Але він обрав свій шлях і впевнено пішов по
ньому, взявши із собою лише блакить неба, сонячне
проміння та осяяну ним в різних образах і предметах
дійсність. І відтворив все це на полотні, ставши генієм
своєї справи, бо подібного серед українців ще не було.

Це сталося у Києві – 26 серпня (7 вересня) 1875 року
донька священника Марія Іванівна Крачковська народила
хлопчика, що й засвідчила метрична книга місцевої цер-
кви. Але відомостей про батьків не
було, бо він народився поза шлюбом,
отримав ім’я Олександр і був відправ-
лений до бабусі в село біля Борзни
на Чернігівщині.